
 

Protokół nr 13 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego w dniu  

19 marca 2025 r. w godzinach od 13.00 do 16.15 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2.  

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Natalia Mandrysz   - skarbnik powiatu 

2. Małgorzata Grzempowska  - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie 

3. Wioleta Zielichowska   - dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie 

4. Elżbieta Bień-Krzyśków  - kierownik zespołu ds. Zdrowia i Ochrony Zwierząt  

w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii  

w Krotoszynie 

5. Danuta Grześkowiak   - kierownik działu Rehabilitacji Osób  

Niepełnosprawnych w PCPR w Krotoszynie 

6. Przemysław Wójcik   - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

 

Na wstępie pan Piotr Osuch, Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego – powitał wszystkich 

serdecznie i zaproponował przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. 

4. Ocena stanu sanitarno - epidemiologicznego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. 

5. Informacja na temat planowanych w roku szkolnym 2025/2026 kierunków kształcenia. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

b) zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Krotoszyn, a Powiatem 

Krotoszyńskim, dotyczącego współfinansowania kosztów związanych  

z zatrudnieniem członków Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  

w Krotoszynie, zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy; 

c) określenia zadań i ustalenia planu finansowego środków przekazanych przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia nr 2/2025 z dnia  

2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań zarządcy 

powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski; 

e) udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Krotoszyn; 
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f) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

g) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (16 głosami za). 

 

 

Punkt 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Pan Piotr Osuch − poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzeń został radnym 

przekazany za pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do protokołu. 

 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych przyjęli jednogłośnie (9 głosami za) protokół  

z poprzedniego posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli jednogłośnie (7 głosami za) 

protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

 

Punkt 3 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie 

 

Pani Małgorzata Grzempowska – na wstępie przekazała, że ocena sytuacji bezrobocia i rynku 

pracy w Polsce oraz na świecie w 2024 roku jest złożona, ponieważ zależy od wielu czynników 

ekonomicznych, społecznych i technologicznych. Na koniec 2024 r. w urzędach pracy w  Polsce 

zarejestrowanych było 786,2 tys. bezrobotnych, czyli o 2,1 tys. (tj. 0,3%) mniej niż w 2023 r. Stopa 

bezrobocia rejestrowanego w Polsce w 2024 r. wyniosła 5,1%. W województwie wielkopolskim 

liczba bezrobotnych wyniosła 46 625 osób. Stopa bezrobocia rejestrowanego w Wielkopolsce  

w grudniu 2024 r. była najniższa w odniesieniu do pozostałych województw, tj. 3,0%. W rejonie 

podkarpackim wskaźnik był najwyższy i wyniósł 8,7%. W końcu roku 2024 stopa bezrobocia 

rejestrowanego w powiecie krotoszyńskim wyniosła 2,8%, co oznacza wzrost o zaledwie 0,2%  

w stosunku do roku poprzedniego. Stawia to powiat krotoszyński w ścisłej czołówce pod 

względem najniższego poziomu wskaźnika na tle całego województwa, a przez to i kraju. Pani 

Dyrektor wspomniała, że średnia stopa bezrobocia w subregionie kaliskim wyniosła 3,2%, czyli  

o 0,4% więcej niż w Krotoszynie. Na koniec 2024 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy  
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w Krotoszynie zarejestrowane były 1073 osoby bezrobotne. W ewidencji Powiatowego Urzędu 

Pracy w Krotoszynie, podobnie jak w całej Wielkopolsce, dominują kobiety. W końcu grudnia 

2024 roku ich udział w ogólnej liczbie bezrobotnych wynosił 56,4% i był o niecały punkt 

procentowy niższy niż średnia wojewódzka. Poinformowała, że znacznie wyższy odsetek kobiet 

niż mężczyzn ma status osób długotrwale bezrobotnych. Ponad połowa bezrobotnych 

pozostających w ewidencji PUP w Krotoszynie, to mieszkańcy miasta i gminy Krotoszyn – 611 

osób, w tym: 335 kobiet (55%), tereny wiejskie zamieszkuje tu 25% wszystkich, tj. 154 osoby. 

Następnie pani Dyrektor przekazała, że od początku 2024 r. zarejestrowało się w PUP Krotoszyn 

2315 osób bezrobotnych (w tym 1197 kobiety – 52%) i jest to o 360 osób więcej niż przed rokiem. 

W przeważającej liczbie były to ponowne rejestracje - ok. 75% całego „napływu”. Tylko ¼ 

włączanych do ewidencji PUP nabywała prawo do pobierania zasiłku dla bezrobotnych (556 

osób). Co do formy zwolnienia – najczęstszą przyczyną wynikającą ze świadectw pracy było 

„porozumienie stron” (22%) i „wygaśnięcie umów zawartych na czas określony” (20%). 

Pracodawcy wypowiadali umowy w 124 przypadkach, co stanowi tylko 5% całego „napływu”. 

Najczęściej posiadany zawód, wśród rejestrujących się bezrobotnych to „sprzedawca” – 254 

osoby. „Odpływ”, czyli w 2024 r. wyrejestrowano z ewidencji Urzędu, z różnych przyczyn 2230 

osób (w tym kobiety – 56%), tj. o 220 osób więcej niż w 2023 r. „Bilans”, po raz pierwszy od kilku 

lat jest ujemny – odnotowano więcej rejestracji niż wyrejestrowań – o 85 osób. Nadmieniła, że 

dominującą pozycją wśród przyczyn opuszczania „szeregów” bezrobotnych było podjęcie pracy – 

blisko 60% wyrejestrowań (1286 osób) nastąpiło z tej przyczyny. W okresie od styczna do grudnia 

2024 r. Urząd Pracy w Krotoszynie odnotował 32 nowe rejestracje bezrobotnych obywateli 

Ukrainy, z czego 80% stanowiły kobiety. Głównie to osoby z wyższym wykształceniem (najczęściej 

nieudokumentowanym), w wieku między 25 a 44 rokiem życia. Prawo do zasiłku uzyskało  

6 osób. Wśród zawodów, jakimi legitymowali się migranci pojawiły się: nauczyciel szkoły 

podstawowej, analityk finansowy, lekarz weterynarii, pracownik obsługi biurowej, kosmetyczka. 

Kolejno pani Dyrektor poruszyła temat migrantów wojennych obywatelstwa ukraińskiego. Na 

dzień 31 grudnia 2024 r. w Urzędzie Pracy w Krotoszynie pozostawało łącznie 11 obywateli 

Ukrainy, w tym 9 kobiet, natomiast w województwie wielkopolskim odnotowano 604 osoby (88% 

to kobiety). Nawiązała do procedur legalizacji zatrudnienia cudzoziemca. W toku dalszej 

wypowiedzi przekazała, że PUP w Krotoszynie w minionym roku przyjął do realizacji i 

upowszechnienia 2029 ofert pracy. W porównaniu do 2023 r. nastąpił spadek o 540 wolnych 

miejsc pracy (↓21%). Doradcy zawodowi Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie aktywnie 

wspierają osoby bezrobotne oraz poszukujące pracy w świadomym i samodzielnym 

podejmowaniu decyzji dotyczących rozwoju zawodowego. Ich celem jest pomoc w dostosowaniu 

się do dynamicznie zmieniających się wymogów rynku pracy. Pani Dyrektor przedstawiła wyniki 

osiągnięte w 2024 roku w ramach usług poradnictwa zawodowego. Następnie podkreśliła, że w 

2024 r. PUP w Krotoszynie pozyskał i wydatkował w swojej dyspozycji kwotę 9 624,33 tys. zł z 

przeznaczeniem na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Na ww. cele pozyskano 1 047,77 

tys. zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem na kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawców. Dzięki powyższym działaniom nowe kwalifikacje uzyskało łącznie 

ponad 500 pracowników i pracodawców. Zaznaczyła, że w roku sprawozdawczym PUP w 

Krotoszynie wydatkował na dodatki aktywizacyjne łącznie kwotę 261,75 tys. zł dla 235 

wnioskodawców. Dalej pani Dyrektor odniosła się do różnych form aktywizacji bezrobotnych, 

takich jak: staże, bony na zasiedlenie, projekt „Aktywizacja na plus” współfinansowany ze 
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środków Unii Europejskiej itd. Warto zauważyć, że 3 młodych lekarzy skorzystało z bonów na 

zasiedlenie, podejmując pracę w placówkach medycznych w Poznaniu (Uniwersytecki Szpital 

Kliniczny) oraz w Nowym Sączu (specjalistyczny Szpital i. J. Śniadeckiego). Powodem niepodjęcia 

zatrudnienia w szpitalu w Krotoszynie jest brak wszystkich wymaganych oddziałów niezbędnych 

do realizacji stażu. Według osób ubiegających się o bon na zasiedlenie, krotoszyński szpital jest 

zainteresowany głównie zatrudnianiem lekarzy posiadających już specjalizację. Zaznaczyła, że 

pod hasłem „Młodzi trafiają w Punkt!”, w partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Krotoszynie, jesienią 2023 roku utworzono Punkt Doradztwa dla Młodych. Pomimo 

zakończenia projektu w grudniu 2024 roku, ww. punkt nadal jest otwarty na spotkania z młodymi 

osobami do 30. roku życia w siedzibie PUP w Krotoszynie. Pani Dyrektor pokrótce odniosła się do 

konieczności zabezpieczenia urzędów pracy przeciw wszelkim cyberatakom na dane osobowe 

petentów. Przedstawiła fotorelację z wydarzeń organizowanych w 2024 roku, tj. Jesienne Targi 

Pracy, Policyjne Targi Pracy.  Następnie pani Małgorzata Grzempowska zaprezentowała spot 

Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie.  

 

Pan Piotr Osuch – wyraził słowa uznania za pracę Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie.  

Ponadto złożył podziękowania za przesyłane comiesięczne sprawozdanie dotyczące bezrobocia 

w powiecie krotoszyńskim.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – dołączył się do podziękowań przedmówcy, zwracając uwagę na 

wysoką jakość i szczegółowość sporządzonego sprawozdania. 

 

 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (11 głosami za) sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (8 głosami za) sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny. 

 

 

 

 

 

Punkt 4 

Ocena stanu sanitarno - epidemiologicznego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego 

 

Pani Elżbieta Bien-Krzyśków – na wstępie poinformowała, że przedmiotowy materiał został 

przekazany radnym w wersji elektronicznej. Podkreśliła, że dochody oraz wydatki budżetowe 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krotoszynie oraz wszelkie dane liczbowe przedstawiają 

tabele, które stanowią załączniki do omawianego materiału. W roku objętym sprawozdaniem 
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realizowano zadania według zaplanowanego harmonogramu. Pani Kierownik zaznaczyła, że nie 

wykonanie wszystkich kontroli planowanych, wynika z faktu, że podmioty zawiesiły lub 

zakończyły działalność, bądź nie podjęły działalności pomimo jej rejestracji. Ponadto sprawowano 

ścisły nadzór nad wyznaczonym w 2023 r. 1 ogniskiem gruźlicy u bydła. Obecność prątka gruźlicy 

potwierdzono u 10 sztuk bydła. Podkreśliła, że obecnie powyższe ognisko jest na etapie 

wygaszania. Uzyskano 1 dodatni wynik w kierunku ASF u odstrzelonego dzika. Następnie pani 

Kierownik rozpoczęła omawianie obecnej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu 

krotoszyńskiego. Poinformowała, że w gminie Koźmin Wielkopolski wystąpiła kryzysowa sytuacja 

w związku z wystąpieniem ptasiej grypy. W miejscowości Orla w dniu 9 marca br. zgłoszono 

nadliczbowe upadki ptaków w stadzie indyków rzeźnych. Następnego dnia PIW w Krotoszynie 

podjął odpowiednie działania zgodne z procedurami. Otrzymano wyniki dodatnie potwierdzające 

wystąpienie ptasiej grypy w badanym stadzie. Powyższe skutkuje koniecznością uśmiercenia 

stada objętego zakażeniem. Pani Kierownik odniosła się do napotkanych przeszkód podczas 

rozpoczętego gazowania chorego ptactwa. Przekazała, że najprawdopodobniej nosicielami wyżej 

wspomnianej choroby zakaźnej są przemieszczające się gęsi. Kolejno przedstawiła procedury 

wywożenia uśmierconych ptaków. Dalej poinformowała, że zakażenie pojawiło się również wśród 

drobiu. Obecna sytuacja epidemiologiczna stała się bardzo problematyczna w szczególności dla 

lokalnych gospodarstw rolnych oraz przedsiębiorstw zajmujących się hodowlą ptaków. Kolejno 

poinformowała, że Wojewoda Wielkopolski wydał rozporządzenie z dnia 12 marca 2025 r.  

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów 

krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego. Wojewoda Wielkopolski ustanowił obszar 

zapowietrzony oraz obszar zagrożony na terenie powiatu krotoszyńskiego, co wymaga 

prowadzenia perlustracji na tych terenach. Pani Kierownik przedstawiła przebieg kontroli obszaru 

zapowietrzonego oraz zagrożonego. Podkreśliła, że Wojewoda nakazuje przetrzymywanie drobiu 

lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach budowlanych 

lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie. Wskazała na konieczność bioasekuracji 

wszystkich gospodarstw znajdujących się na wyznaczonym obszarze. Omówiła sytuację 

poszczególnych gospodarstw komercyjnych, w których doszło do zakażenia dużej liczby ptactwa. 

Zakażone stado oraz te znajdujące się w najbliższym otoczeniu ogniska (1 km) musiało zostać 

uśmiercone. W toku dalszej wypowiedzi przedstawiła przebieg transportu uśmierconego 

ptactwa, który odbywał się pod nadzorem służb. Pani Kierownik nawiązała do procedur, jakimi 

zostały objęte osoby pracujące przy zwalczaniu ognisk ptasiej grypy. Kończąc poinformowała, że 

odszkodowanie za ptasią grypę jest wypłacane po dokonaniu oszacowania przez powiatowego 

lekarza weterynarii poniesionych strat.  

 

W toku dyskusji radni wyrazili zaniepokojenie zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w powiecie 

krotoszyńskim. Zwrócono uwagę na bardzo dużą liczbę zakażeń ptaków na terenie gminy Koźmin 

Wielkopolski. Odniesiono się do odnotowanych ognisk ptasiej grypy w innych powiatach  

w województwie wielkopolskim. Interesowano się sposobem utylizacji uśmierconego ptactwa. 

Pani Kierownik podczas omawiania przebiegu utylizacji podkreśliła, że odbywa się ona w spalarni 

za pomocą ciśnieniowego pieca. Ponadto wskazała na problem ze znalezieniem odpowiedniego 

miejsca do wywożenia lub rozrzucania ściółki i nawozów naturalnych pochodzących od 

zakażonego ptactwa. W toku dyskusji poruszono temat zautomatyzowanej wentylacji  

w wielkopowierzchniowych fermach hodujących ptaki. Nawiązano do konieczności 
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wprowadzenia zabezpieczeń, takich jak np. filtry do systemów wentylacji. Pani Kierownik 

podkreśliła, że filtry nie poradzą sobie z zatrzymaniem wirusa ptasiej grypy, dlatego tak ważna 

jest bioasekuracja. Kończąc radni podziękowali pani Elżbiecie Bien-Krzyśków za obecność oraz 

szczegółowe omówienie bieżącej sytuacji pomimo dużej ilości pracy i obowiązków.  

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (10 głosami za, 1 brak głosu) materiał dotyczący 

oceny stanu sanitarno - epidemiologicznego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (8 głosami za) materiał 

dotyczący oceny stanu sanitarno - epidemiologicznego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. 

 

Ocena stanu sanitarno - epidemiologicznego na terenie Powiatu Krotoszyńskiego stanowi 

materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 5 

Informacja na temat planowanych w roku szkolnym 2025/2026 kierunków kształcenia 

 

Pan Przemysław Wójcik – poinformował, że procedura planowania kierunków na kolejny rok 

szkolny obejmuje m.in. określenie liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów do nich 

przyjmowanych. Następnie konieczne jest ustalenie zawodów realizowanych przez szkoły 

prowadzące kształcenie zawodowe oraz przedmiotów rozszerzonych w liceach 

ogólnokształcących. Dodatkowo pracownicy Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa 

Powiatowego w Krotoszynie ocenili, że przy 842 absolwentach realne jest utworzenie 25 klas 

pierwszych. Dyrektorzy nie zaplanowali w tym roku nowych kierunków kształcenia, jednak  

w związku z upłynięciem terminu ważności opinii dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim wystąpił do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy  

w Poznaniu o wydanie opinii o zasadności kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy  

w następujących zawodach: technik ekonomista, technik grafiki i poligrafii cyfrowej oraz technik 

rolnik. WRRP w Poznaniu w Uchwale nr 4/2025 z 12 lutego 2025 r. wydała pozytywną opinię 

dotyczącą zasadności kształcenia w tych zawodach. Na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2025 r. 

Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego zatwierdził planowane kierunki kształcenia na rok szkolny 

2025/2026 ustalając liczbę oddziałów klas pierwszych szkół dla młodzieży, tj. 25 oddziałów,  

2 oddziały szkół dla dorosłych oraz 1 oddział branżowej szkoły I stopnia szkoły specjalnej. Zarząd 

ustalił liczbę uczniów w oddziale szkół ogólnodostępnych na poziomie 30. Kształcenie ogólne w 

klasach pierwszych szkół ogólnodostępnych dla młodzieży odbywać się będzie w dwóch szkołach:  

I Liceum Ogólnokształcącym im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie w 4 oddziałach oraz  

w Liceum Ogólnokształcącym w Koźminie Wielkopolskim w 1 oddziale. Kształcenie zawodowe  

w klasach pierwszych szkół ogólnodostępnych dla młodzieży odbywać się będzie w czterech 

szkołach na poziomie technikum i w czterech szkołach na poziomie branżowej szkoły I stopnia. 

Biorąc pod uwagę typy szkół, na rok szkolny 2025/2026 w szkołach prowadzonych przez powiat 

krotoszyński zaplanowano: 

W szkołach ogólnodostępnych dla młodzieży:  
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─ 5 oddziałów liceum ogólnokształcącego dla 150 uczniów,  

─ 13 oddziałów technikum dla 390 uczniów,  

─ 7 oddziałów branżowej szkoły I stopnia dla 210 uczniów. 

W liceum ogólnokształcącym dla dorosłych:  

─ 2 oddziały dla 60 słuchaczy. 

W szkołach specjalnych:  

─ 1 oddział branżowej szkoły I stopnia dla 16 uczniów. 

W toku dalszej wypowiedzi pan Naczelnik przekazał, że nabór do szkół ogólnodostępnych na 

podbudowie ośmioletniej szkoły podstawowej dla młodzieży odbywał się będzie w systemie 

elektronicznym „NABÓR” firmy PCSS.  Oferta edukacyjna wszystkich szkół ogólnodostępnych dla 

młodzieży oraz szkół specjalnych z terenu powiatu krotoszyńskiego została zamieszczona  

w Vedemecum Edukacyjnym. Wspomniana publikacja trafiła do wszystkich szkół podstawowych 

w powiecie krotoszyńskim w wersji papierowej, ponadto wersja elektroniczna została 

udostępniona na stronach internetowych JST, portalach informacyjnych oraz w mediach 

społecznościowych. Kończąc, pan Naczelnik poinformował o VI Powiatowych Targach 

Edukacyjnych i Targach Pracy, które odbędą się 12 marca br. w Hali Widowiskowo-Sportowej  

w Krotoszynie.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – poddał pod zastanowienie udział w głosowaniu radnego Dariusza 

Zaremby w przedmiotowym temacie oraz podczas opiniowania projektu uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Powołał się na przepis 

ustawy o samorządzie powiatowym w brzmieniu: „Radny nie może brać udziału w głosowaniu, 

jeżeli dotyczy to jego interesu prawnego”. Podkreślił, że ma na myśli poprawne podjęcie uchwały 

na sesji.  

 

Pan Dariusz Zaremba – przypomniał, że wyrok sądu wyraźnie wskazuje, że może pełnić funkcję 

radnego. Podkreślił, że nie weźmie udziału w głosowaniu dotyczącym zaopiniowania projektu 

uchwały wspomnianej przez przedmówcę. Jednak uważa, że przedmiotowy materiał nie wymaga 

wyłączenia. Dodał, że w przypadku zauważenia w przyszłości „konfliktu interesów” związanego  

z jego działalnością oświatową, którego on sam nie dostrzeże, to prosi o zwrócenie uwagi.  

 

Pan Piotr Osuch – podziękował panu Naczelnikowi za przygotowanie Vademecum Edukacyjnego 

oraz Targów Edukacyjnych, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród uczniów szkół 

podstawowych.  

 

Pan Andrzej Kaźmierczak – wyraził słowa uznania w kierunku pracy Wydziału Edukacji, Kultury  

i Sportu za przygotowanie Targów Edukacyjnych, o których wspomniał przedmówca. 

 

Pan Przemysław Wójcik – podziękował za wszelkie wyrazy uznania. Dodał, że wychowankowie 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Koźminie Wlkp. również pomagali przy organizacji 

Targów Edukacyjnych. Kończąc wskazał na ważność prowadzonych działań promocyjnych szkół 

prowadzonych przez powiat krotoszyński. 
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Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (10 głosami za, 1 brak głosu) informację na 

temat planowanych w roku szkolnym 2025/2026 kierunków kształcenia. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (7 głosami za, 1 brak głosu) 

informację na temat planowanych w roku szkolnym 2025/2026 kierunków kształcenia. 

 

Informacja stanowi materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że zgodnie z przepisami prawa o finansowaniu zadań 

oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala tryb 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji  

o liczbie uczniów oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. Ustawa z dnia  

1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wprowadziła z dniem 

1 stycznia 2025 roku znaczące zmiany w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Dotychczasowa subwencja oświatowa dla jednostek samorządu terytorialnego została 

zastąpiona kwotą potrzeb oświatowych, która będzie corocznie wyliczana i dzielona zgodnie  

z rozporządzeniem ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie sposobu 

podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między poszczególne jednostki samorządu 

terytorialnego. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 roku  

w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego w roku 2025 zmieniono m.in. dotychczasowe zasady finansowania uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w zależności od rodzaju oddziału, 

do którego uczęszczają. Uczniowie oddziałów integracyjnych lub specjalnych będą finansowani 

odrębnymi wagami niż uczniowie oddziałów ogólnodostępnych, których finansowanie 

uzależnione zostało od liczby godzin wsparcia. Następnie pan Naczelnik przedstawił elementy 

składające się na liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub  

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Wskazane powyżej zmiany powodują konieczność dostosowania zapisów uchwały 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

  

Pani Sławomira Fedorowicz – zwróciła się zapytaniem, czy tworzenie oddziałów integracyjnych 

odbywa się w szkołach publicznych na tych samych zasadach co w szkołach niepublicznych.   



9  

  

 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że w celu utworzenia oddziału integracyjnego w placówce 

publicznej w zależności od typu szkoły wymagane jest od 3 do 5 osób z orzeczeniem  

o niepełnosprawności. Z kolei w placówce niepublicznej wystarczy jeden uczeń z orzeczeniem, 

wówczas „waga” zostaje zwiększona tylko na ucznia z orzeczeniem.  

 

Pani Sławomira Fedorowicz – podała w wątpliwość słuszność obowiązujących przepisów 

oświatowych w omawianym temacie. 

  

Pan Dariusz Zaremba – opierając się na posiadanej wiedzy spostrzegł, że w kwestii tworzenia 

oddziałów integracyjnych najprawdopodobniej nie będzie miało znaczenia, czy szkoła jest 

publiczna bądź niepubliczna. W każdej z tych szkół do stworzenia oddziału integracyjnego 

wystarczy jedna osoba z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

 

Pani Małgorzata Wysocka – stwierdziła, że nie spotkała się z sytuacją, w której do utworzenia 

oddziału integracyjnego w placówce publicznej wystarczy 1 osoba z orzeczeniem. 

 

Pan Przemysław Wójcik – na chwilę obecną przepisy nie uległy zmianie. Być może w przyszłości 

zostanie to uregulowane. Następnie poinformował, że Wydział Edukacji, Kultury i Sportu jest  

w trackie przeliczania dotacji. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (9 głosami za, 2 braki głosu) 

projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(7 głosami za) projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

 

b) zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Krotoszyn, a Powiatem 

Krotoszyńskim, dotyczącego współfinansowania kosztów związanych  

z zatrudnieniem członków Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  

w Krotoszynie, zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy; 

Pan Przemysław Wójcik – poinformował, że w oparciu o przepisy prawa o związkach 

zawodowych, w związku ze zwolnieniem z obowiązku świadczenia pracy członków Zarządu 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krotoszynie, będącego międzyzakładową 

organizacją związkową, na okres kadencji w zarządzie tej organizacji i obowiązkiem ponoszenia 

przez pracodawców objętych działaniem międzyzakładowej organizacji związkowej kosztów,  
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w tym kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne, powiat krotoszyński zawiera 

z Miastem i Gminą Krotoszyn porozumienie w sprawie współfinansowania ww. kosztów. Strony 

porozumienia będą ponosiły koszty odpowiednio do udziału liczby członków Oddziału ZNP  

w Krotoszynie zatrudnionych u danego pracodawcy w łącznej liczbie członków tej organizacji, 

zatrudnionych u wszystkich pracodawców objętych działaniem tej organizacji. Pan Naczelnik 

podkreślił, że obowiązki pracodawcy wobec członków Zarządu zwolnionych z obowiązku 

świadczenia pracy na okres kadencji, pełni Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców 

Wielkopolskich w Krotoszynie. Pracodawcami objętymi działaniem międzyzakładowej organizacji 

związkowej są szkoły i placówki prowadzone przez strony przedmiotowego porozumienia.  

 

Pan Grzegorz Król – zwrócił się z zapytaniem, czy Rada Powiatu Krotoszyńskiego opiniowała 

podobny projekt uchwały w przeszłości. Zapytał o liczbę członków Zarządu Oddziału 

Nauczycielstwa Polskiego w Krotoszynie, których powiat ma współfinansować. Następnie 

interesował się, czy członek zarządu może wybrać czas pracy, jaki chce poświęcić na nauczanie 

oraz na działanie w międzyzakładowej organizacji. Kolejno odniósł się do sposobu 

współfinansowania kosztów związanych z zatrudnieniem członków oddziału ZNP w Krotoszynie. 

 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały jest opiniowany po raz 

pierwszy przez Radę Powiatu Krotoszyńskiego. Przekazał, że wniosek dotyczy dwóch członków, 

tj. przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego. Ogólna liczba członków oddziału ZNP  

w Krotoszynie wynosi 137. Kolejno pan Naczelnik podkreślił, że współfinansowanie kosztów 

zatrudnienia nie dotyczy pełnego etatu. Podkreślił, że członek zarządu jest zwolniony z obowiązku 

świadczenia pracy na okres kadencji w zarządzie organizacji związkowej. Następnie 

poinformował, że powiat krotoszyński przekazuje środki finansowe na konto szkoły, w której 

członek oddziału ZNP jest zatrudniony, a następnie szkoła wypłaca pełne wynagrodzenie zgodnie 

z odpowiednimi wyliczeniami. 

 

Pan Grzegorz Król – spostrzegł, że kwota, która ma zostać przeznaczona na współfinansowanie 

kosztów związanych z zatrudnieniem członków Zarządu Oddziału ZNP, mogłaby pokryć inne 

wydatki np. wnioskowany przez radnego radarowy pomiar prędkości. Wyraził niezadowolenie  

z wprowadzanych kolejnych wydatków do budżetu powiatu, jeżeli w przeszłości radzono sobie 

bez współfinansowania.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – przekazał, że do tej pory powiat nie ponosił żadnych kosztów. 

Następnie nawiązał do kosztów, jakie ponosi pracodawca za pracownika.  

 

Pan Dariusz Zaremba – zauważył, że szkoła musi zorganizować zastępstwo za nauczyciela, który 

pełni funkcję członka zarządu zwolnionego z obowiązku świadczenia pracy na okres kadencji. 

Powyższe wiąże się z dodatkowym kosztem dla szkoły. Poddał pod zastanowienie, czy powiat 

może współfinansować koszty związane z zatrudnieniem członka zarządu międzyzakładowej 

organizacji związkowej. 
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Pan Henryk Jankowski – nadmienił, że samorządy gminne bądź powiatowe zgodnie  

z odpowiednimi przepisami prawa są zobligowane przesyłać do ZNP np. niektóre projekty uchwał 

dotyczące oświaty do zaopiniowania.  

 

Pani Sławomira Fedorowicz – zgodziła się z przedmówcą dodając, że do zaopiniowania ZNP 

przesyłane są również postępowania kwalifikacyjne bądź sprawy dotyczące konkursów na 

wyłonienie dyrektora szkoły itd. 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – przekazał, że dotychczas Miasto i Gmina Krotoszyn opłacało koszty 

zatrudnienia ze swojego budżetu. Obecnie zostało to uporządkowane na podstawie liczby 

członków i każda z gmin oraz powiat partycypują w kosztach zatrudnienia.  

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie (9 głosami za, 1 głosem przeciw, przy  

1 głosie wstrzymującym) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem 

i Gminą Krotoszyn a Powiatem Krotoszyńskim dotyczącego współfinansowania kosztów 

związanych z zatrudnieniem członków Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  

w Krotoszynie, zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie (5 głosami za, przy  

2 głosach wstrzymujących, 1 brak głosu) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

pomiędzy Miastem i Gminą Krotoszyn a Powiatem Krotoszyńskim dotyczącego 

współfinansowania kosztów związanych z zatrudnieniem członków Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Krotoszynie, zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

 

c) określenia zadań i ustalenia planu finansowego środków przekazanych przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

 

Pani Danuta Grześkowiak – przekazała, że w roku bieżącym środki przekazane przez Zarząd 

PFRON ponownie zostaną podzielone na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

Zarząd Funduszu przekazał dla powiatu krotoszyńskiego na rok 2025 plan finansowy w wysokości 

4.009.210,00 zł. Z zadań rehabilitacji zawodowej środki dzielimy na staże, działalność 

gospodarczą i tworzenie stanowisk pracy oraz szkolenia. Z rehabilitacji społecznej środki 

przeznaczany na realizację wszystkich zadań wynikających z ustawy. Przepis art. 35a ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych nakłada na Radę Powiatu obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia 

zadań i ustalenia planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych powiatowi krotoszyńskiemu w 2025 r. Ustalenie planu 

finansowego umożliwi osobom niepełnosprawnym zamieszkującym powiat krotoszyński 

skorzystanie z różnych form rehabilitacji i wsparcia. 

 



12  

  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (10 głosami za, 1 brak głosu) 

projekt uchwały w sprawie określenia zadań i ustalenia planu finansowego środków 

przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(8 głosami za) projekt uchwały w sprawie określenia zadań i ustalenia planu finansowego 

środków przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

d) wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia nr 2/2025 z dnia  

2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań zarządcy powiatowych 

dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski; 

 

Pani Wioleta Zielichowska – poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 11 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym zmienia się wartość czwartej transzy dotacji związanej  

z utrzymaniem czystości na drogach powiatowych wraz z pielęgnacją zieleni dla Gminy Koźmin 

Wielkopolski. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (9 głosami za, 2 brak głosu) 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia nr 2/2025 

z dnia 2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań zarządcy powiatowych dróg 

publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(8 głosami za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do 

porozumienia nr 2/2025 z dnia 2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

e) udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Krotoszyn; 

 

Pani Wioleta Zielichowska – wyjaśniła, że Powiat Krotoszyński przekazuje Miastu i Gminie 

Krotoszyn kwotę 43.050,00 zł stanowiącą pomoc finansową przeznaczoną na dofinansowanie 

opracowania inwentaryzacji przyrodniczej dla zadania polegającego na budowie obwodnicy 

Krotoszyna o długości około 12,5 km w ciągu drogi krajowej nr 36. Warunkiem przekazania 

pomocy jest umieszczenie odpowiedniej kwoty w budżecie powiatu, a także podjęcie przez Radę 
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niniejszej uchwały. Szczegóły dotyczące rozliczenia pomocy określi umowa między Zarządem 

Powiatu a Burmistrzem Krotoszyna. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (10 głosami za, 1 brak głosu) 

projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(8 głosami za) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie 

Krotoszyn. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

f) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

 

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że dochody zwiększają się o 1.786.450,00 zł, do poziomu 

189.010.177,31 zł. Na zmianę składają się następujące pozycje: 

─ w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zwiększenie planu dochodów 

majątkowych - dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej o 860.000,00 zł,  

w tym od: Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. o 72.500,00 zł (zadanie pn. „Przebudowa ul. 

Targowej w Koźminie Wlkp. wraz z obustronnym chodnikiem”), Gminy Zduny  

o 368.000,00 zł (zadania pn. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę chodników na 

ul. Ostrowskiej w Zdunach”, „Przebudowa chodnika przy ul. Ostrowskiej w Zdunach”, 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 5500P w m. Konarzew”), Miasta Sulmierzyce  

o 112.500,00 zł (zadanie pn. „Modernizacja ul Wrocławskiej w Sulmierzycach (odcinek od 

DW 444 do skrzyżowania ul. Uciechowska - Zielezińskiego”), Gminy Rozdrażew 

144.500,00 zł (zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 5135P w m. Grębów", 

„Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 5152P od 

ulicy Dworcowej w Rozdrażewie do granicy Gminy Rozdrażew”), Gminy Kobylin  

o 162.500,00 zł (zadanie pn. „Przebudowa chodnika drogi powiatowej nr 5135P  

w m. Starygród”); 

─ w rozdziale 75835 (Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego) - zwiększenie planu dochodów z tytułu środków na uzupełnienie 

dochodów powiatów o 763.450,00 zł; 

─ w rozdziale 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) - zwiększenie 

planu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej o 163.000,00 zł na zadanie 

związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

Wydatki zwiększają się o 2.953.278,15 zł, do poziomu 199.139.190,35 zł. Zmiany kształtują się 

następująco: 

─ w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zwiększenie planu wydatków  

o 1.852.030,00 zł, w tym wydatków majątkowych o 1.729.030,00 zł na następujące 

zadania: „Przebudowa ul. Targowej w Koźminie Wlkp. wraz z obustronnym chodnikiem” 
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(145.000,00 zł), „Opracowanie dokumentacji na przebudowę chodników na  

ul. Ostrowskiej w Zdunach” (20.000,00 zł), „Przebudowa chodnika przy ul. Ostrowskiej  

w Zdunach” (268.000,00 zł), „Modernizacja drogi powiatowej nr 5500P w m. Konarzew" 

(430.000,00 zł), „Modernizacja ul. Wrocławskiej w Sulmierzycach (odcinek od DW 444 do 

skrzyżowania ul. Uciechowska - Zielezińskiego)” (225.000,00 zł), „Modernizacja drogi 

powiatowej nr 5135P w m. Grębów” (195.000,00 zł), „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 5152P od ulicy Dworcowej  

w Rozdrażewie do granicy Gminy Rozdrażew” (75.030,00 zł),”Przebudowa chodnika drogi 

powiatowej nr 5135P w m. Starygród” (325.000,00 zł), „Opracowanie dokumentacji na 

rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 4920P na terenie Powiatu Krotoszyńskiego 

i Gostyńskiego” (21.000,00 zł), zakup ciągnika rolniczego (25.000,00 zł); 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu wydatków Starostwa i PZD 

o łączną kwotę 238.900,00 zł, w tym wydatków majątkowych o 22.700,00 zł na zakup 

programu do ewidencji środków trwałych w Starostwie Powiatowym; 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zwiększenie planu wydatków o 153.174,35 zł głównie związanych z przeliczeniem odpisu 

na ZFŚS; 

─ w rozdziale 85202 (Domy pomocy społecznej) - zwiększenie planu wydatków o 449.600,00 

zł, w tym majątkowych o 400.000,00 zł na budowę przepompowni ścieków w DPS  

w Baszkowie; 

─ w rozdziale 85333 (Powiatowe urzędu pracy) - zwiększenie planu wydatków o 9.619,00 zł 

w związku z przeliczeniem odpisu na ZFŚS zł; 

─ rozdziale 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) - zwiększenie 

planu wydatków o 173.000,00 zł na zadanie związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest; 

─ w rozdziale 90095 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu wydatków o 76.954,80 zł  

w związku z niewykorzystaniem w 2024 r. środków związanych z ochroną środowiska. 

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżetach 

Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany powodują 

zwiększenie deficytu budżetowego o 1.166.828,15 zł do poziomu 10.129.013,04 zł. Deficyt będzie 

pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 645.360,92 zł (projekty unijne 

„Deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej”, „Cyberbezpieczny samorząd”, Erasmusy „Jestem  

w Europie” oraz "ZSP nr 1 w Krotoszynie - My w Europie”), przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(niewykorzystane w 2024 roku środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe  

w kwocie 197.996,90 zł oraz środki dotyczące ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska w kwocie 76.954,80 zł) oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy w kwocie 9.208.700,42 zł. Ponadto z wolnych środków §950 planuje się udzielić pożyczki 

dla SP ZOZ w Krotoszynie w wysokości 4.000.000,00 zł - została ona ujęta w rozchodach roku 



15  

  

bieżącego. Pozostała kwota wolnych środków §950 w wysokości 1.132.013,89 zł oraz przychody 

ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 2.200.000,00 zł posłużą do spłaty 

przypadających w 2025 roku zobowiązań. Z rozliczenia roku 2024, potwierdzonego 

sprawozdaniem Rb NDS i bilansem z wykonania budżetu wynika, że kwota tzw. „wolnych 

środków” wynosi 16.880.560,46 zł. W budżecie roku 2025 zaangażowano kwotę 15.261.026,93 

zł. 

 

Pan Henryk Jankowski – zapytał o przesunięcia w budżecie w paragrafie „Transport i łączność”. 

Radny interesował się zakupem ciągnika rolniczego. Następnie poruszył temat deficytu 

budżetowego, który wynosi 10.129.013,04 zł. Zwrócił się z zapytaniem, czy planowana pożyczka 

dla SPZOZ w Krotoszynie jest zawarta w ww. deficycie. Wyraził słowa uznania w kierunku 

przygotowanego spotu promującego fundację „Szpital Powiatowy w Krotoszynie”.  

 

Pani Natalia Mandrysz – wyjaśniła, że pani Dyrektor wykonała przesunięcie środków pomiędzy 

rozdziałami. Podkreśliła, że środki pozostają w budżecie PZD w Krotoszynie. Pani Skarbnik 

poinformowała, że na zakup ciągnika rolniczego na potrzeby PZD w Krotoszynie powiat dokłada 

25.000 zł. Dalej przekazała, że pożyczka dla SPZOZ w Krotoszynie w wysokości 4.000.000 zł została 

uwzględniona w rozchodach, a nie w deficycie budżetowym i zostanie przekazana z wolnych 

środków. Podkreśliła, że wspomniana pożyczka będzie zwracana przez SPZOZ w Krotoszynie. 

Kończąc odniosła się do konieczności promocji fundacji „Szpital Powiatowy w Krotoszynie”. 

 

Radni wyrazili słowa uznania w kierunku przygotowanego spotu reklamującego fundację „Szpital 

Powiatowy w Krotoszynie”. 

 

Pan Piotr Osuch – nawiązał do budżetu Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, który nie 

pokrywa wszystkich potrzeb związanych z bieżącą naprawą dróg powiatowych. Poddał pod 

zastanowienie, czy zostaną przekazane większe środki finansowe na realizację zadań będących  

w kompetencji Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie.  

 

Pan Stanisław Szczotka – podkreślił, że PZD w Krotoszynie posiada środki finansowe w budżecie. 

Uważał, że jeżeli chodzi o drobne naprawy, na które zabraknie środków finansowych rzędu 5.000 

zł – 10.000 zł to sądzi, że Zarząd przychyli się do wniosku pani Dyrektor.  

 

Pan Paweł Radojewski – zauważył, że na rok 2025 została zabezpieczona w budżecie PZD  

w Krotoszynie większa pula środków finansowych niż w roku poprzednim. Pan Starosta zwrócił 

się do Przewodniczącego Rady o wskazanie, z jakiego źródła mają zostać przeznaczone środki 

finansowe dla PZD w Krotoszynie.  

 

Pan Piotr Osuch – przekazał, że swoją wypowiedź oparł na informacji udzielonej od pani Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, która ubolewa nad zbyt małą liczbą środków 

finansowych na realizację przedsięwzięć.  

 

Pan Paweł Radojewski – podkreślił, że jednym z jego priorytetów jest naprawa dróg 

powiatowych. Ponownie zaznaczył, że na rok 2025 zostało przeznaczone więcej środków 
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finansowych na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie niż w roku poprzednim. 

Budżet jest ograniczony i trzeba mieć na uwadze wszystkie potrzeby powiatu krotoszyńskiego. 

Kolejno poprosił panią Skarbnik o ustosunkowanie się w kwestii budżetu.  

 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że podczas tworzenia projektu budżetu na 2025 r. środki 

finansowe na wydatki bieżące PZD w Krotoszynie zostały zwiększone o ponad 1.000.000 zł. Pani 

Skarbnik podkreśliła, że nie jest możliwe sprostanie wszystkim potrzebom na raz. Dodatkowo 

zwiększa się o kolejne 2.000.000 zł budżet PZD w Krotoszynie z wolnych środków. Przypomniała, 

że w projekcie budżetu na 2025 r. ujęto również koszty zatrudnienia 10 pracowników 

interwencyjnych. Do tej pory było 5 pracowników.  

  

Pan Marcin Leśniak – nawiązał do potrzeby przenoszenia środków finansowych między 

paragrafami budżetu PZD. Następnie odnosząc się do przeprowadzonej rozmowy z panią 

Dyrektor poruszył temat konieczności zastanowienia się nad niewykorzystanymi środkami  

z zimowego utrzymania dróg. Być może można przeznaczyć ww. środki finansowe na remonty 

dróg powiatowych we wszystkich gminach na terenie powiatu krotoszyńskiego. 

 

Pan Paweł Radojewski – potwierdził, że środki o których wspomina Wiceprzewodniczący Rady 

zostaną przeznaczone na remonty dróg powiatowych. Ponadto pan Starosta poinformował, że 

11-krotnie zmniejszyła się szkodowość na drogach.  

 

Pan Dariusz Zaremba – zwrócił się z zapytaniem, czy kiedykolwiek były prowadzone rozmowy na 

temat przekształcenia Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Nawiązał do wysokich kosztów 

utrzymania sprzętu oraz remontu obecnego budynku PZD. Być może warto wziąć pod uwagę 

kwestię przekazania podmiotowi prywatnemu zarządzanie drogami. 

 

Pan Paweł Radojewski – wyjaśnił, że większość zadań zostaje zlecona firmom zewnętrznym. 

Jedynie do remontów bieżących jest zobligowana grupa interwencja. Wskazał na konieczność 

posiadania w strukturach PZD ww. grupy pracowników z uwagi na liczne zgłoszenia np. naprawy 

ubytków w nawierzchni, chodników, znaków drogowych itd. Ponadto zauważył, że nie ma 

chętnych do odśnieżania dróg w okresie zimowym. 

 

Pan  Marcin Leśniak – spostrzegł, że zgłoszenia do przetargu na zimowe utrzymanie dróg będą,  

o ile zostanie zapłacone tzw. „postojowe”. 

 

Pan Paweł Radojewski – dodał, że przy obecnych zimach, które nie są intensywne opłacanie 

„postojowego” jest dla powiatu nierentowne. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 
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Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(8 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 

g) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2025-2028. 

 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej wynikają ze 

zmian w budżecie i kształtują się następująco: 

─ wprowadzone zmiany odzwierciedlają zmiany w budżecie wprowadzone uchwałami 

Zarządu Powiatu i Rady Powiatu; 

─ zwiększono deficyt budżetowy o 1.166.828,15 zł do poziomu 10.129.013,04 zł; 

─ deficyt zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (łączna kwota  

274.951,70 zł), przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (łączna kwota 

645.360,92 zł) oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

w kwocie 9.208.700,42 zł; 

─ w rozchodach zaplanowano udzielenie pożyczki dla SPZOZ w Krotoszynie w kwocie 

4.000.000,00 zł. Pożyczka zostałaby udzielona z wolnych środków, o których mowa  

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy i byłaby spłacana w latach 2028-2035 w ratach po 500.000,00 

zł rocznie; 

─ pozostała kwota wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

w kwocie 1.132.013,89 zł oraz przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  

w wysokości 2.200.000,00 zł posłużą do spłaty przypadających na 2025 rok zobowiązań; 

─ z rozliczenia roku 2024 potwierdzonego sprawozdaniem RB NDS oraz bilansem  

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynika, że ogólna wartość tzw. 

„wolnych środków” pozostająca do dyspozycji powiatu wynosi 16.880.560,46 zł, z czego 

do tej pory zaangażowano 15.261.026,93 zł; 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz.1.3.1.4 pn. „Zakup usług ubezpieczenia mienia, sprzętu 

i dróg” poprawiono łączne nakłady finansowe oraz limit na 2025 rok (w związku  

z doubezpieczeniem sprzętu przez ZSP nr 2 w Krotoszynie w kwocie 120,00 zł); 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.1 poprawiono nazwę zadania na „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 4171P od ul. Działkowej 

w Koźminie Wlkp-Nowa Obra-Stara Obra ul. Witosa” (poprzednia nazwa to „Opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w Nowej Obrze”) w celu dostosowania 

nazewnictwa do umowy zawartej z projektantem; 
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─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.9 poprawiono nazwę zadania na „Opracowanie 

dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 4920P na terenie Powiatu 

Krotoszyńskiego i Gostyńskiego” (poprzednia nazwa zadania to „Dokumentacja 

przebudowy drogi Kobylin-Łagiewniki”) z powodu konieczności zawarcia porozumienia  

z Powiatem Gostyńskim na realizację zadania. Ponadto zwiększono łączne nakłady 

finansowe oraz limit na 2025 rok o 21.000,00 zł; 

─ dodano nowe przedsięwzięcie w poz. 1.3.2.13 pn. „Opracowanie dokumentacji na 

przebudowę drogi powiatowej nr 5146P Nowa Obra-Sapieżyn-Borzęcice” o łącznych 

nakładach finansowych w kwocie 232.320,00 zł zaplanowanych na 2026 rok. 

 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2025-2028. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (8 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 

27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

 

Punkt 7 

Sprawy organizacyjne  

 

Pan Piotr Osuch – poinformował, że Sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie się  

w środę 26 marca br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie. 

 

 

 

Punkt 8 

Wolne głosy i wnioski 

 

Pan Piotr Osuch – zapytał, czy pani Dyrektor Wioleta Zielichowska podjęła działania związane  

z remontami ubytków w nawierzchni masą na gorąco. 

 

Pani Wioleta Zielichowska – wyjaśniła, że w najbliższy piątek odbędzie się otwarcie ofert na 

remonty nawierzchni masą na gorąco. Obecnie trwają prace remontowe paczerami na drogach 

powiatowych.  
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Pan Henryk Jankowski – nawiązując do tematu budowy obwodnicy w Koźminie Wielkopolskim 

odniósł się do wcześniejszych rozmów dotyczących remontu nawierzchni od zjazdu na  

ul. Koźmińskiej do Lipowca. Następnie złożył podziękowania za naprawę ubytków w nawierzchni 

w kierunku Rozdrażewa. Wyraził zadowolenie z powodu dofinansowania gminy Rozdrażew do 

zadania polegającego na „Modernizacji drogi powiatowej nr 5148P w m. Grębów”. 

 

Pani Wioleta Zielichowska – spostrzegła, że włodarze gmin powiatu krotoszyńskiego zobowiązali 

się do co najmniej 50% dofinansowania zadania związanego z remontem dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie danej gminy. Jest to bardzo duża pomoc dla powiatu, która mogłaby 

być stosowana rokrocznie.  

  

Pan Marcin Leśniak – odnosząc się do wypowiedzi pana Henryka Jankowskiego poinformował, że 

będą prowadzone rozmowy pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, a firmą 

Polimex dotyczące niektórych odcinków dróg. Podkreślił, że firma Polimex jest chętna do 

współpracy.  

 

Pan Grzegorz Król – zapytał o obecnego doradcę Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego, pana Dariusza 

Bierłę. 

 

Pan Paweł Radojewski – poinformował, że po 2 kwietnia br. udzieli informacji dotyczącej doradcy 

Zarządu. 

  

Pan Marian Włosik – poruszył temat złożonych wniosków do funduszu dróg samorządowych. 

 

Pan Stanisław Szczotka – poinformował, że powiat krotoszyński złożył jeden wniosek i jest na 

liście rezerwowych. Odniósł się do innych samorządów, których wnioski zostały uwzględnione.  

 

Pan Artur Paterek – rozpoczął dyskusję na temat Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie 

nawiązując do potrzeby sporządzenia „katalogu prac remontowych”. 

 

W toku dalszej dyskusji radni poruszyli temat struktury organizacyjnej Powiatowego Zarządu 

Dróg w Krotoszynie. Pochylono się nad możliwą reorganizacją PZD w Krotoszynie. Szczególnie 

podkreślono, aby w razie reorganizacji nie „dublować stanowisk” między PZD w Krotoszynie,  

a Starostwem Powiatowym w Krotoszynie. Podkreślono, obecna siedziba PZD w Krotoszynie nie 

nadaje się do remontu.  

 

 

 

  Protokolant 

 

Mitula Marika 

 

 


